8o-B da Lei n" 9.717, de

1998, e no art. 76 da Portaria MTP no 1 .467 , de 2022. Em seguida, passou a apresentar
especificamentê os pontos da pâuta da reuniáo:'t- De acordo com os Balancetes dê
Recelta e Dospesa de Agosto de 2025, foram informados os valores de R$ 823.203,69
(oitocentos e vinte e três mil, duzentos e três reais e sessenta e nove cêntavos) de rêcêita

total orçamentária e R$ 187.145,10 (cento e oitenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco

reais e dez centavos) de despesa total orçamentária. 2-Posterioormente, procedeu-se à

Análise do Cenário Econômico, Relatório de acompanhamênto da Polltica dê

[...]

acumulada em 2025 de 9,18%, acima dâ meta acumulada de 6,73%. A distribuiçáo por
classe de ativos indicou 92,75o/o em renda flxa, totalizando R$ 28. í 70.000,00 (vinte e oito
milhÕes, cento e setenta mil reais), e 7,25Yo em renda variável, totalizando Rg
2.200.000,00 (dois milhôes e duzentos mil reais). As movimentaçôes do mês incluíram
resgate automático de R$ 42.355,08 (quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco
reais e oito centavos) no Fundo BB Previd RF TP Vértice Especiâl 2026 FIF em
15lOAl2O25 (pagamento de cupom), aplicação dê R$ 174.142,96 (cento ê setenta e
quatro mil, cento e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos) no BB Tesouro FIC
Renda Fixa Selic em 2810812025 e aplicaçâo de R$ 12.397,96 (doze mit, trêzêntos e
noventa e sete reais e noventa e seis centavos) no Brâdesco IRF-M 1 TP Fl RF em
2910812025. Foi verificado que a carteira se encontra plenamente enquadrada na

[...]

carteira apresenta equilíbrio entre a segurança da renda fixa e os ganhos da renda
variável, mantendo liquidez e proteÉo do patrimônio. O Comitê avaliou ainda o

consolidado de receitas e despesas, constatando que a receita acumulada até agosto
de 2025 foi de R$ 4.919.878,54 (quatro milhôes, novecentos e dêzenove mil, oitocentos e

setenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), a despesa acumulada R$

1.436.042,11 (um milhão, quatrocentos e trinta e seis mil, quarenta e dois reais e onze

centavos), gerando superávit financeiro de R$ 3.483.836,43 (três milhÕes, quatrocentos e
oitentâ e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos). 3- Em

prosseguimento foi realizada a Análise do Relatório itensal de lnvestimentos
apresentado pelo Comitê de Investimentos, através do qual o Comitê de lnvestimentos

explicou como foram realizados os resgates e as aplicaçôes dos recursos do fundo de

[...]

China enfrenta pressôes comerciais, ainda que busque novos mercados. Diante desse

contexto, ativos conservadores indexados âo CDI e ao IRF-M 1 apresentam menor
volatilidade e retornos mais previsíveis, compatíveis com a meta atuarial. Recomenda-se,
portanto, ampliar a exposiçáo a esses fundos, com eplicação de R$ 17.800,00 (dezessetê

mil e oitocentos reais) no BB IRF-M 1 TP FIC RF PREVID, R$ 132.496,21 (cento e trinta
e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e um centavos) no BB TESOURO
FIC RENDA FIXA SELIC, e R$ 26.900,56 (vinte e seis mil, novecentos reais e cinquenta

e seis centavos) no BB PERFIL FIC RF REF Dl PREVIDENC, utilizando os saldos das

contas correspondentes. Após debate, o Comitê deliberou encaminhar as propostas

analisadas à apreciação do Conselho Deliberativo, para análise e deliberação nos termos